Gherga preot în Bucovăț, 2 fl.; dl George Bușe, econom în Maciova, 60 cr.; dl Litsek Zoltan, din Maciova, 60; dl V. Virth, manipulant în Maciova 50 cr. dl Litsek Fyula în Grădiște 40; dl N. Bușe, preot în Maciova 10 cr. dl Ion Goloșie econom în Maciova 10 cr. suma 5 fl. 30. Maciova în 19/31 August 1899. Dănilă Stan, președintele corului.

Studentii în Rusia. Ca epilog al tulburărilor studențești din Rusia se poate considera îndepărtarea aproape a tuturor inspectorilor regiunilor școlare. Pe lângă îndepărtarea rectorilor universităților din Petersburg și Kazan, Monitorul guvernului anunță destituirea inspectorului din Charkov, consilierul secret Cruclov.